
Katarzyna Kętrzyńska – Honorowa Obywatelka Miasta Kętrzyna

List otwarty
do Mieszkańców Kętrzyna

Korzystając z uroczystej okazji, jaką jest 184 rocznica urodzin Wojciecha Kętrzyńskiego,
mojego Pradziadka, pragnę bardzo podziękować wszystkim, którzy przyjęli i przygarnęli mnie do
rodziny kętrzyńskich mieszkańców i  zaszczycili  mnie  nadaniem tytułu Honorowego Obywatela
Miasta Kętrzyna.

Wówczas,  14  lat  temu,  dzięki  zaproszeniu  p.  Marii  Rutkowskiej  i  będąc  jej  gościem,
zostałam niezwykle serdecznie przyjęta przez burmistrza p. Krzysztofa Hećmana, p. Eugeniusza
Tokarzewskiego, ks. prał.  Stanisława Majewskiego, ks. pastora Pawła Hause (jeszcze wtedy nie
biskupa),  p.  dyrektor  Muzeum  Izabelę  Mellin-Wyczółkowską  oraz  p.  Marię  Kaliszewicz  ze
Stowarzyszenia Kulturalnego „Konik Mazurski”.

Szczególne  słowa  podziękowania  kieruję  do  zacnego  grona  członków  Towarzystwa
Miłośników Kętrzyna, zwłaszcza do obydwu pań Rutkowskich – Marii i Bronisławy. Nawiązując
przez  ubiegłych  14  lat  wiele  cennych  kontaktów z  kętrzynianami  i  obserwując  z  oddali  życie
miasta, jestem pełna podziwu i wdzięczna Towarzystwu – a szczególnie p. Marii Skibińskiej – za
oddanie i troskę o Kętrzyn i aktywny udział w rozwiązywaniu problemów miasta.

Dziękuję  p.  Witoldowi  Gagackiemu  –  szczególnie  za  znakomicie  zorganizowaną  i
poprowadzoną sesję z okazji „Roku Wojciecha Kętrzyńskiego”. Dziękuję p. Małgorzacie Margas z
Biblioteki  –  za  pracę,  życzliwość  i  pamięć  o  mnie.  Dostaję  wciąż  zaproszenia  na  bardzo
interesujące rozmaite wydarzenia w Bibliotece, z których niestety, mieszkając w Warszawie, nie
mogę skorzystać.

Jeszcze  odrębne  podziękowania  i  wyrazy  uznania  kieruję  do  p.  Andrzeja  Sobczaka  –
znakomitego przewodnika po mieście i regionie, dzięki któremu nie ja jedna rozkochałam się w
waszym (naszym!) Ketrzynie.

Ciepłe słowa uznania kieruję do kolejnych dyrektorów, nauczycieli i uczniów Liceum im.
Wojciecha Kętrzyńskiego.

Za  pracę  kulturalną  ponad  podziałami  narodowościowymi  serdecznie  dziękuję  p.
Stanisławowi Tarasewiczowi i wszystkim członkom Stowarzyszenia im. Arno Holza.

Proszę  mi  wybaczyć,  jeśli  kogoś  nie  wymieniłam  powyżej  –  jeśli  tak,  to  tylko  przez
przypadek, bo w moim sercu zapisani są wszyscy oddani i przyzwoici ludzie mojego ukochanego
miasta Kętrzyna.

A na koniec chcę wspomnieć jeszcze o jednej ważnej dla mnie osobie: to Pan, który wcielił
się  w  postać  mojego  Pradziadka  w  „Roku  Wojciecha  Kętrzyńskiego”,  był  bohaterem zdjęć  w
wydanym  wówczas  kalendarzu  pamiątkowym  i  modelem  postaci  Kętrzyńskiego  na  pięknej
ławeczce w centrum miasta. Pradziadek stał się dzięki niemu bardziej mi bliski.

Wymienionym i niewymienionym – wszystkim bardzo, bardzo dziękuję!
Z życzliwą pamięcią

(Katarzyna Kętrzyńska)

Warszawa/Kętrzyn, 11 lipca 2022 roku, w 184 rocznicę urodzin Wojciecha Kętrzyńskiego.

Do wiadomości:
Pan Ryszard Niedziółka, Burmistrz Miasta Kętrzyn
Pan Michał Kochanowski, Starosta Kętrzyński
Panie i Panowie Radni Miasta Kętrzyn i Powiatu Kętrzyńskiego


